
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 4. října 2011, 

kterým se mění rozhodnutí 2008/185/ES, pokud jde o zařazení Belgie na seznam členských států 
prostých Aujeszkyho choroby 

(oznámeno pod číslem K(2011) 6997) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/648/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 
1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty 
uvnitř Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 9 odst. 2 a čl. 10 odst. 
2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 64/432/EHS stanoví pravidla použitelná pro 
obchod se skotem a prasaty uvnitř Unie. Článek 9 
uvedené směrnice stanoví kritéria pro schvalování povin
ných vnitrostátních programů tlumení určitých nakažli
vých chorob, včetně Aujeszkyho choroby. Článek 10 
uvedené směrnice navíc stanoví, že domnívá-li se členský 
stát, že jeho území nebo část jeho území jsou prosté 
těchto chorob, včetně Aujeszkyho choroby, předloží 
Komisi příslušnou podpůrnou dokumentaci. 

(2) Rozhodnutí Komise 2008/185/ES ze dne 21. února 
2008 o stanovení dalších záruk týkajících se Aujeszkyho 
choroby při obchodu s prasaty uvnitř Společenství a o 
stanovení kritérií pro poskytování informací o této 
nákaze ( 2 ) stanoví další záruky pro přemísťování prasat 
mezi členskými státy. Tyto záruky souvisí s klasifikací 
členských států na základě jejich statusu, pokud jde 
o Aujeszkyho chorobu. 

(3) Příloha I rozhodnutí 2008/185/ES uvádí členské státy 
nebo jejich oblasti prosté Aujeszkyho choroby, ve 
kterých je zakázáno očkování. Příloha II uvedeného 

rozhodnutí uvádí členské státy nebo jejich oblasti, ve 
kterých byly zavedeny schválené vnitrostátní programy 
tlumení pro eradikaci Aujeszkyho choroby. 

(4) Belgie je v současnosti uvedena na seznamu v příloze II 
rozhodnutí 2008/185/ES jako členský stát, ve kterém se 
provádí schválené vnitrostátní programy tlumení pro 
eradikaci Aujeszkyho choroby. 

(5) Belgie nyní předložila dokumentaci na podporu své 
žádosti o prohlášení uvedeného členského státu za stát 
prostý Aujeszkyho choroby. 

(6) Na základě hodnocení této podpůrné dokumentace před
ložené uvedeným členským státem je vhodné, aby Belgie 
již nebyla uvedena na seznamu v příloze II rozhodnutí 
2008/185/ES, ale místo toho byla zařazena na seznam 
v příloze I uvedeného rozhodnutí. 

(7) Rozhodnutí 2008/185/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Přílohy I a II rozhodnutí 2008/185/ES se nahrazují zněním 
přílohy tohoto rozhodnutí.

CS 5.10.2011 Úřední věstník Evropské unie L 260/19 

( 1 ) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64. 
( 2 ) Úř. věst. L 59, 4.3.2008, s. 19.



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 4. října 2011. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS L 260/20 Úřední věstník Evropské unie 5.10.2011



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA I 

Členské státy nebo jejich oblasti prosté Aujeszkyho choroby, ve kterých je zakázáno očkování 

Kód ISO Členský stát Oblasti 

BE Belgie všechny oblasti 

CZ Česká republika všechny oblasti 

DK Dánsko všechny oblasti 

DE Německo všechny oblasti 

FR Francie 

departementy Ain, Aisne, Allier, Alpes-de-Haute-Provence, Alpes-Mari
times, Ardèche, Ardennes, Ariège, Aube, Aude, Aveyron, Bas-Rhin, 
Bouches-du-Rhône, Calvados, Cantal, Charente, Charente-Maritime, 
Cher, Corrèze, Côte-d’Or, Côtes-d’Armor, Creuse, Deux-Sèvres, 
Dordogne, Doubs, Drôme, Essonne, Eure, Eure-et-Loir, Finistère, Gard, 
Gers, Gironde, Hautes-Alpes, Hauts-de-Seine, Haute Garonne, Haute- 
Loire, Haute-Marne, Hautes-Pyrénées, Haut-Rhin, Haute-Saône, Haute- 
Savoie, Haute-Vienne, Hérault, Indre, Ille-et-Vilaine, Indre-et-Loire, Isère, 
Jura, Landes, Loire, Loire-Atlantique, Loir-et-Cher, Loiret, Lot, Lot-et- 
Garonne, Lozère, Maine-et-Loire, Manche, Marne, Mayenne, Meurthe- 
et-Moselle, Meuse, Morbihan, Moselle, Nièvre, Nord, Oise, Orne, Paris, 
Pas-de-Calais, Pyrénées-Atlantiques, Pyrénées-Orientales, Puy-de-Dôme, 
Réunion, Rhône, Sarthe, Saône-et-Loire, Savoie, Seine-et-Marne, Seine- 
Maritime, Seine-Saint-Denis, Somme, Tarn, Tarn-et-Garonne, Territoire 
de Belfort, Val-de-Marne, Val-d’Oise, Var, Vaucluse, Vendée, Vienne, 
Vosges, Yonne, Yvelines 

CY Kypr všechny oblasti 

LU Lucembursko všechny oblasti 

NL Nizozemsko všechny oblasti 

AT Rakousko všechny oblasti 

SI Slovinsko všechny oblasti 

SK Slovensko všechny oblasti 

FI Finsko všechny oblasti 

SE Švédsko všechny oblasti 

UK Spojené království všechny oblasti v Anglii, Skotsku a Walesu

CS 5.10.2011 Úřední věstník Evropské unie L 260/21



PŘÍLOHA II 

Členské státy nebo jejich oblasti, ve kterých byly zavedeny schválené vnitrostátní programy tlumení pro 
eradikaci Aujeszkyho choroby 

Kód ISO Členský stát Oblasti 

IE Irsko všechny oblasti 

ES Španělsko všechny oblasti 

IT Itálie provincie Bolzano 

HU Maďarsko všechny oblasti 

PL Polsko všechny oblasti 

UK Spojené království všechny oblasti v Severním Irsku“

CS L 260/22 Úřední věstník Evropské unie 5.10.2011


